para fortalecer la conservación la 

agrobiodiversidad con énfasis en el cultivo de 

las papas nativas durante la campaña agrícola 

2021 – 2022 en la región de Apurímac 

PROYECTO SOLICITANTE Proyecto GEF Agrobiodiversidad SIPAM 

PRESUPUESTO S/. 32,000 (Treinta y Dos Mil Soles) 

LUGAR DE SERVICIO 

El servicio se realizará en comunidades 

campesinas de los distritos de Huayana, 

Tumayhuaraca, Chiara y Chacrampa, provincia de 

Andahuaylas, región de Apurímac. 

DURACIÓN 270 días 

CADENA DE GASTO A AFECTAR 1.1.1.16.3